
(TA-2622) 

2.pielikums 

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam 

2021.- 2028.gadam 

Sasniedzamie rezultāti atsevišķiem atkritumu veidiem un atkritumu plūsmām, kas izriet no ES direktīvu prasībām 

Direktīva  Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji 
Sasniedzamie 

termiņi 

Eiropas Parlamenta un Padomes 

2008.gada 19.novembra Direktīva 

2008/98/EK par atkritumiem un par 

dažu direktīvu atcelšanu 

izveido dalītas savākšanas sistēmas tekstilmateriāliem (11.panta 1.punkta trešā rindkopa) līdz 2025. gada 1. 

janvārim 

atkārtotai izmantošanai sagatavoto un pārstrādāto sadzīves atkritumu apjomu palielināt 

vismaz līdz 55 % pēc masas; (11.panta 2.daļas c)apakšpunkts) 
līdz 2025. gadam 

atkārtotai izmantošanai sagatavoto un pārstrādāto sadzīves atkritumu apjomu palielināt 

vismaz līdz 60 % pēc masas; (11.panta 2.daļas d)apakšpunkts) 
līdz 2030. gadam 

atkārtotai izmantošanai sagatavoto un pārstrādāto sadzīves atkritumu apjomu palielināt 

vismaz līdz 65 % pēc masas (11.panta 2.daļas e)apakšpunkts). 
līdz 2035. gadam 

izveido dalīto savākšanu mājsaimniecībās radītajām bīstamo atkritumu frakcijām 

(20.panta 1.punkts) 

2025.gada 

1,janvāris 

bioloģiskie atkritumi ir vai nu atdalīti un pārstrādāti rašanās vietā, vai savākti dalīti un 

nav sajaukti ar citiem atkritumu veidiem.(22.panta 1.punkts) 

2023. gada 31. 

decembris 

līdz vismaz 70 % pēc svara palielināt nebīstamo būvgružu un ēku nojaukšanas atkritumu, 

kas nav atkritumu saraksta 17 05 04 kategorijā definētie dabiskie materiāli, sagatavošanu 

atkārtotai izmantošanai, pārstrādei un citai materiālai reģenerācijai, tostarp aizbēršanai, 

izmantojot atkritumus kā citu materiālu aizstājējus 

Visā plāna 

darbības laikā 



2 

 

(TA-2622) 

Direktīva  Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji 
Sasniedzamie 

termiņi 

Padomes 1999.gada 26.aprīļa 

direktīva 1999/31/EK par atkritumu 

poligoniem 

Poligonos apglabāto sadzīves atkritumu īpatsvars ir samazinājies līdz 10 % no kopējā 

radīto sadzīves atkritumu daudzuma (pēc svara) vai ir vēl mazāks. (5.panta 5.punkts). 2035.gads 

Eiropas Parlamenta un Padomes 

1994. gada 20.decembra Direktīva 

94/62/EK par iepakojumu un 

izlietoto iepakojumu 

 

Pārstrādāt 60% no izlietotā iepakojuma (6.panta 11.punkta f) apakšpunkts) un sasniegt 

šādus minimālos reģenerācijas mērķus (6.panta 11.punkta g)apakšpunkts: 

- 50 % pēc svara plastmasām; 

- 25% pēc svara kokam; 

- 70% pēc svara melnajiem metāliem; 

- 50% pēc svara attiecībā uz alumīniju; 

- 70 % pēc svara stiklam; 

- 75 % pēc svara papīram un kartonam; 

2025.gada 

31.decembris 

Pārstrādāt 70% no izlietotā iepakojuma (6.panta 11.punkta h) apakšpunkts) un sasniegt 

šādus minimālos reģenerācijas mērķus (6.panta 11.punkta i)apakšpunkts: 

- 55 % pēc svara plastmasām; 

- 30 % pēc svara kokam; 

- 80% pēc svara melnajiem metāliem; 

- 60% pēc svara attiecībā uz alumīniju; 

- 75 % pēc svara stiklam; 

- 85 % pēc svara papīram un kartonam; 

2030.gada 

31.decembris 

 



3 

 

(TA-2622) 

Direktīva  Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji 
Sasniedzamie 

termiņi 

Eiropas Parlamenta un Padomes 

2000. gada 18.septembra Direktīva 

2000/53/EK  par nolietotiem 

transportlīdzekļiem (7.panta 

2.punkts). 

Visus nolietotos transportlīdzekļus atkārtoti izmantot un reģenerēt vismaz 95% apmērā 

no transportlīdzekļa vidējās masas gadā. 

Visus nolietotos transportlīdzekļus atkārtoti izmantot un pārstrādāt vismaz 85% apmērā 

no transportlīdzekļa vidējās masas gadā. 

Visā plāna 

darbības laikā 

Padomes 2012. gada 4.jūlija 

Direktīva 2012/19/ES par elektrisko 

un elektronisko iekārtu atkritumiem 

(EEIA) 

 

 Palielināt elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu savākšanas apjomu līdz 40-45 % 

gadā,   no to EEI vidējā svara, kuras ir laistas Latvijas tirgū trīs iepriekšējos gados. 

(7.panta 1.un 3.punkts) 

Līdz 2021.gada 

13.augustam 

 Palielināt elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu savākšanas apjomu līdz 65 % no 

to EEI vidējā svara, kuras ir laistas Latvijas tirgū trīs iepriekšējos gados, vai arī 85 % no 

Latvijas teritorijā radītajiem EEIA. 7.panta 1.un 3.punkts) 

2021.gada 

14.augusts 

 

Nodrošināt EEIA reģenerāciju un pārstrādi atbilstoši Direktīvas 2012/19/EK I pielikumā 

un III pielikumā noteiktajiem reģenerācijas un pārstrādes rādītājiemmin 

  

Visā plāna 

darbības laikā 

Eiropas Parlamenta un Padomes 

Direktīva 2006. gada 6.septembra 

2006/66/EK par baterijām un 

akumulatoriem, un bateriju un 

akumulatoru atkritumiem un ar ko 

atceļ Direktīvu 91/157/EEK . 

Savākt 45 % no iepriekšējos trīs gados tirgū laistā pārnēsājamo bateriju un akumulatoru 

vidējā svara.  
Visā plāna 

darbības laikā 

 

 

Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrs A. T. Plešs 


